



*Estado de Minas Gerais*  
*Prefeitura Municipal de Lambari*

Processo: 00011/2017 Modalidade: Pregão presencial nº:00006/2017

**ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº .0004/2017**

O Município de Lambari, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Tiradentes, nº 165, centro, CEP 37.480-000, inscrito no CNPJ sob nº 17.877.200/0001-20, por intermédio de seu Prefeito Municipal, Senhor SERGIO TEIXEIRA, portador do documento de identidade nº 6.159.353 SSP/MG, inscrito no CPF sob o nº 437.836.866-87, residente e domiciliado na Rua Antônio Ribeiro Magalhães, nº 112, Pinhão Roxo, Lambari-MG, nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/02 e demais disposições legais aplicáveis, resolve registrar os preços apresentado pela empresa, **LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS E ANATOMIA PATOLÓGICA RIBEIRO & DAVO LTDA - ME** inscrita no CNPJ sob o nº 18.226.970/0001-75., situada na RUA DESEMBARGADOR ALBERTO LUZ, 300, Bairro CENTRO, cidade TRÊS CORAÇÕES - MG, a seguir denominada FORNECEDOR, classificado em primeiro lugar, neste ato representada pelo, Sr. FABIANO FERREIRA DAVO, portador da Cédula de Identidade nº M8252836 SSP/MG, e inscrito no CPF sob o nº 028.697.176-36 classificada no Processo Licitatório nº00011/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 00006/2017, do tipo menor preço, em regime de empreitada por preços unitários.

**1. DOS PREÇOS REGISTRADOS**

Constitui objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, EM CARÁTER DE URGÊNCIA, PARA ATENDER OS PACIENTES DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL, conforme especificação abaixo:

Item	Descrição	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	AMILASE	UN	60	9,63	577,80
2	BILIRRUBINA TOTAL E FRACOES	UN	60	10,30	618,00
3	CK-MB	UN	150	16,11	2.416,50
4	COLORO	UN	40	10,82	432,80
5	COLESTEROL TOTAL E FRACOES	UN	70	25,53	1787,10
6	CPK	UN	150	14,49	2.173,50
7	CREATININA	UN	100	9,22	922,00
8	FOSFATASE ALCALINA	UN	40	9,22	368,80
9	FOSFORO	UN	30	10,82	324,60
10	GAMA GT	UN	40	9,22	368,80
11	GLICOSE	UN	80	8,49	679,20
12	GRUPO SANGUINEO/FATOR RH	UN	50	12,58	629,00
13	HEMOGRAMA COMPLETO	UN	250	20,31	5.077,50
14	MAGNÉSIO	UN	40	10,40	416,00
15	POTÁSSIO	UN	40	11,41	456,40

*[Handwritten signature]*



*Estado de Minas Gerais*  
*Prefeitura Municipal de Lambari*

16	PROTEINA C REATIVA	UN	70	9,29	650,30
17	SODIO	UN	40	11,41	456,40
18	TEMPO DE PROTROMBINA	UN	50	13,54	677,00
19	TEMPO DE TROMBLOPLASTINA PARCIAL ATIVADA	UN	50	13,54	677,00
20	TGO	UN	50	10,30	515,00
21	TGP	UN	50	10,30	515,00
22	TRIGLICERIDEOS	UN	30	11,44	343,20
23	TROPONINA	UN	150	33,37	5.005,50
24	UREIA	UN	150	9,22	1.383,00
25	URINA ROTINA	UN	200	11,51	2.302,00
26	VELOCIDADE DE HEMOSSSEDIMENTACAO	UN	40	9,90	396,00
<b>Total Geral</b>					<b>30.168,40</b>

1.1 - A contratação dos produtos, objeto desta Ata, será formalizada por meio de nota de empenho de despesa, após a emissão da autorização de fornecimento emitida pelo Departamento de Compras e Licitações do Município de Lambari.

1.2 - O FORNECEDOR, para fins de fornecimento do objeto licitado, deverá observar as especificações constantes do Termo de Referência, anexo do Edital de Licitação do Processo Licitatório nº 00011/2017, que integra esta Ata como se nela estivesse transcrito.

1.3. As despesas decorrentes das aquisições correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s) e demais dotações equivalentes do exercício subsequente:

Código da Dotação	Reduzido	Descrição
02.08.01.10.302.0026.2.069.3390.39.00	357	MANUTENCAO DO PRONTO ATENDIMENTO MUNICIPAL

## 2. DO GERENCIAMENTO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

2.1. O gerenciamento desta Ata será realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Lambari.

2.2. O Diretor da Secretaria Municipal de Saúde atuará como gestor/fiscal do contrato.

## 3. DA VALIDADE DA ATA

A Ata de Registro de Preços tem validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal da publicação de seu extrato.